◆会報委員長／橋脇英行◆副委員長／鈴木光一◆委員／柴田和美・本田光男・菅野良二

国際ロータリー第2530地区県北第一区　福島南ロータリークラブ

■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫 ■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫

超我の奉仕
2005年－2006年RIテーマ

事務局／福島市太平寺字過吹6－2 ザ・36・メイファイブ1F2号室　〒960－8151：tel.（024）546－3793　fax（024）545－7878
例会場／サンパレス福島　福島市上町4－30　〒960－8101：tel.（024）523－3811（代）　fax.（024）523－0375
HPアドレス：http://www.inaka.ne.jp/f-southrotary/index.html

 1 開会点鐘

 2 ロータリーソング「奉仕の理想」

 3 四つのテスト

 4 お客様の紹介と会長挨拶

  福島東RC　田中　隆士　様

 5 創立35周年式典　決算報告

  樋口　郁雄　会計

 6 食事･幹事報告

 7 ソフトボール練習試合について

  冨田健三郎　ソフトボール部会長

 8 地区協議会　報告

  斎藤　ミヨ　会長エレクト

  及び　各委員長

  他各出席者

 9 各委員会報告〔会報にて報告〕

   ロータリー財団委員会･スマイリング委員会･

出席委員会

 10 閉会点鐘

　皆さんこんにちは5月14日（日）、
2006/～2007年度の地区協議会
が、原町RCのホストによりまして、
RIテーマ「率先しよう」の基、9部門
に分かれて、会長エレクト･幹事エ
レクトと共に私もⅠ－⑧部門、長期
ビジョン検討委員会に出席し、勉強
をしてまいりました。当クラブで

も初めて出席委員長もいたと思われますが、大変重要な
プロジェクトも含まれ、次期活動に活かされることと思
います。
　次年度の役員の皆様に広く、大きく頑張って頂きたい
と思います。本日は、この報告を会員の皆さんに会長
エレクトを始めに、発表して頂き、理解と協力をお願い
致します。
　5月14日は、もう一つ南RCのゴルフ大会が民報コー
スで行われ、優勝は博多さん、準優勝は伊藤さん、第三位
は鈴木恒昭さんが入賞となり、入賞の方々おめでとうご
ざいました。
　5月15日（月）は18時30分より、年2回のパスト会長会
を開催し、パスト会長と懇談致しました。さて、2005
～2006年度の活動計画も後わずかになりました。例
会も残り6回です、皆様のご協力を頂き、力をお借りし、
黒羽幹事と共に人気を全うしていきたいと思います。
　以上をもちまして、会長挨拶と致します。

■会員/76名　■出席/42名　■出席率/55.26%　■メークアップ/34名　■修正率/100%

週間ロータリーレポート　NO. 42

第42回例会 平成18年5月17日(水)
　　　　　　 サンパレス福島

（5月14日）

斎藤　ミヨ　会長エレクト
（分科会会長）
地区業議会の報告を致します。
当クラブから13名出席しました。
（会長の役割と責務について）

紺野　仁昭　幹事エレクト
（分科会幹事）
効果的クラブの運営について、四つの
項目がありました。
1.会員基盤の維持･増加
2.地域社会に成果あふれる奉仕の実施
3.ロタリー財団を支援する
4.クラブの枠を超えRCに奉仕する。

野地　利雄　会長
（分科会長期ビジョン検討委員会）
活力あるRCの組織運営
PCL活用の検討推進
将来のRC活動の

高橋　和之　増強委員長
（分科会会員増強･活性化）
退会防止がテーマでした。郡山RCさ
んは退会者がほとんどいなく、入会の
予備者が常に6～7名いるそうですと
の事

林　　克重　職業奉仕委員長
（分科会奉仕プロジェクト）
職業奉仕･社会奉仕･国際奉仕役員活動
について。

　澤　俊樹　社会奉仕委員長
（分科会奉仕プロジェクト）
会員はRCの活動に積極的に出席参加
すること

斎藤　　浩　新世代委員長
（分科会新世代委員会）
国際交流を含むRCの未来を担う青少
年の育成

喜古　勝弘　RC財団委員長
（分科会RC財団委員会）
財団活動への協力と理解地区補助金
DDFの申請の方法と有効な使い方

福田　順一　米山記念委員長
（分科会米山奨学会）
米山記念奨学会の理解と支援、学友委
員会活動について。

斎藤　　実　会報副委員長
鈴木　光一　会報委員
（分科会広報･IC委員会）
効果的な、広報のあり方RC活動を地域
にPRする方法、地区内各クラブとの情
報の共有化について。

本日のプログラム

会 長 挨 拶 野地　利雄会長

6月 3 日（土） ソフトボール部会練習試合
  荒川グランド
6月 7 日（水） 委員会活動報告①
6月11日（日） 第7回福島南RCゴルフコンペ
  民報コース
6月14日（水） 委員会活動報告②
  新旧理事会（ロイヤルホール）

今月・来月のプログラム

【会 員 名】
【企 業 名】
【業務内容】

菅野　良二
株式会社カンノ住研
＊ 建築設計及び施工木造注文住宅･店舗･
工場輸入住宅･ログハウス･アパート等
＊一般建築材･住宅設備機器販売
＊福祉用具販売･レンタル業

【 P 　R 】
弊社は明治31年に創業以来103年
間、建築専門会社として仕事を続け
てまいりました。自然環境を残す、
これらの問題に対しても、積極的に取
組、福島の気候風土･生活習慣全てを
知り尽くした地元の建設会社として
皆様のお役に立って、まいります。

２ ５ ３ ０ 地 区
協 議 会 の 報 告